
DODATEK č. 1 
KUPNÍ SMLOUVY 

č. UKKaM/627501/2024 

„UK KaM - Dodávka exteriérových a interiérových zvedacích plošin 

uzavřené dle ust. $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Článek I. Smluvní strany 

1. Kupující 

Název: UNIVERZITA KARLOVA, Koleje a menzy 

Sídlo: José Martího 407/2, Praha 6, 162 00 

IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení, č. ú.: 

ID datové schránky: 

Oprávněný zástupce: 

(dále jen „kupující“) 

a 

2. Prodávající 

Název: HORIZONT — NARE s.r.o. 

Sídlo: Vodní 342/5, 737 01 Český Těšín 
IČO: 25867555 
DIČ: CZ25867555 
Bankovní spojení, č. Ú.: 

ID datové schránky: 
Zapsaný: 

Oprávněný zástupce: 

(dále jen „prodávající“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 08.04.2025 Kupní smlouvu č. UKKaM/627501/2024 na dodávku 

exteriérových a interiérových zvedacích plošin. 

2.. V souladu s čl. IX. bod 2. smlouvy uzavírají účastníci smlouvy po vzájemné dohodě tento 

dodatek č. I ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění smlouvu s tím, že v ostatních 

ustanoveních nedotčených tímto dodatkem se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 



2 / 3 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy v souladu s § 222 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), spočívající v úpravě předmětu smlouvy dle čl. III smlouvy o schválené méněpráce 

a vícepráce a s tím spojená změna kupní ceny. Změna předmětu plnění má vliv na 

harmonogram prací a na termín dodání zboží. Změna závazku ze smlouvy dle tohoto dodatku 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, která je předmětem smlouvy. 

2. Tímto dodatkem se upravuje předmět smlouvy dle čl. III. smlouvy o schválené méněpráce a 

vícepráce, jejichž přesný popis a ocenění je součástí změnového listu akce, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dodatku. 

3. Tímto dodatkem se upravuje termín dodání zboží dle čl. IV. bod 2 smlouvy, kdy dochází 

k posunu termínu dodání zboží do 15.08.2025. 

4. Tímto dodatkem se doplňuje v čl. II smlouvy bod 6. Předmět plnění této veřejné zakázky je 

součástí akce spolufinancované EU a MŠMT: 

Název projektu: ERDF pro studenty se SP na UK 

Registrační číslo: CZ.02.02.01/00/23_024/0008899 

5. Změny byly provedeny v souladu s § 222 odst. 6 zákona, neboť potřeba těchto změn vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto změny 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

6. Vyčíslení změn závazku ze smlouvy na základě změnového listu akce, který je přílohou tohoto 

dodatku: 

cena celkem ze smlouvy bez DPH   3 112 000,00 Kč  

cena dle dodatku č. 1 (přípočet) bez DPH     236 754,00 Kč 

cena celkem bez DPH     3 348 754,00 Kč   

sazba DPH       21 % 

celková výše DPH        703 238,34 Kč 

cena celkem včetně DPH    4 051 992,34 Kč 

 

3.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní 

strany dohodly, že dodatek v registru smluv uveřejní objednatel, a to do 30 dnů ode dne jeho 

podpisu všemi smluvními stranami. 



3.. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto 

dodatku, a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství podle $ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Obě strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů, 

6. Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými elektronickými 

podpisy. 

7. Příloha: změnový list akce 

V Praze dne (dle el. podpisu) 

Mgr. Miroslava Hurdová Ing. Dušan Polášek, jednatel 

ředitelka Kolejí a menz HORIZONT — NARE s.r.o. 

za kupujícího za prodávajícího 


		2025-07-04T09:12:48+0200
	Ing. Dušan Polášek


		2025-07-04T10:55:31+0200
	Mgr. Miroslava Hurdová




